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ZADÁNÍ
NIZKOENERGETICKÝ RD V CHKO KŘIVOKLÁTSKO

PROGRAM
Zadáním bakalářské práce je architektonický návrh včetně stavebního řešení v rozsahu dokumentace pro stavební řízení rodin-
ného domu pro čtyřčlennou rodinu v obci Sýkořice na obecní parcele číslo 749/23, ze které má být pro novou zástavbu rodinnými
domy vymezen 50 m široký pruh při obslužné komunikaci.
Sýkořice se nachází v CHKO Křivoklátsko. Na přání Správy CHKO Křivoklátsko má být prověřeno řešení rodinného domu dle
doporučení pro výstavbu v CHKO v pasivním standardu, tj. rodinný dům by měl splňovat energetické nároky blížící se „nulovému
domu“, alternativní možností je pasívní dům, případně možnost užití nízkopotenciálních nebo alternativních zdrojů energie, hosp-
odaření s dešťovou, příp. odpadní vodou, návrh by měl umožňovat budoucí inteligentní řízení provozu.

Stavební program:

Dvojgaráž s možností odložení sezónního vybavení.
Technická místnost – kotel/výměník, pračka, sušička, uklízecí potřeby, apod.
Sklad zahradního nábytku, sekačky, apod.
Spíž navazující na kuchyň.
Prostorný obývací prostor s kuchyňským koutem a jídelnou, možnost vyjít ven a stolovat v létě venku. Venkovní sezónní

kuchyně na grilování.
Ložnice rodičů.
Ložnice dětí 2x – mohou být zatím propojeny, ale tak, aby je bylo možné výhledově oddělit na dva samostatné pokoje.
Pokoj pro hosty (pracovna) – může a nemusí mít samostatnou koupelnu a WC. Host by však neměl využívat hlavní

koupelnu společně s rodinou.
Alespoň jedno WC samostatně, další mohou být součástí koupelny.
Alespoň jedna koupelna velká s vanou, fungující pro celou rodinu. Celkový počet koupelen není stanoven a ani není

stanoveno, zda má mít každá ložnice svou vlastní koupelnu, ale u ložnice rodičů by se alespoň malá možnost
umytí hodila.

Prostory pro odkládání šatstva - buď formou šaten, nebo dostatečně velkých šatních skříní.
Shoz na prádlo z hlavní koupelny/šatny do místnosti s pračkou.

OBSAH PRÁCE

A) ANALÝZAí
1. Analýza okolí zadané parcely (CHKO Křivoklátsko), průzkumy, rozbory

B) NÁVRH
1. průvodní zpráva
2. širší vztahy 1: 1 000
3. půdorysy 1: 100
4. řezy, pohledy 1: 100 (1 : 50)
5. detail architektonický 1: 50, až 1:10
6. detail konstrukční 1: 50, až 1:10
7. vizualizace
8. model 1:100

JSME 4 ČLENNÁ RODINA, RODIČE PRACOVNĚ HODNĚ CESTUJÍ DO BEROUNA, OBČAS DO
PRAHY.
DĚTI DO ŠKOLY DOJÍŽDĚJÍ AUTOBUSY, OBČAS S RODIČI AUTEM.
MÁME SPOUSTU PŘÁTEL, KDYŽ SE U NÁŠ VŠICHNI SEJDOU, JE NÁS POŘÁDNÁ HROMADA.
DĚTI HODNĚ SPORTUJÍ A VŠICHNI MÁME MOC RÁDI PŘÍRODU
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ABSTRACT

THE BACHELOR THESIS SUBJECT IS THE DESIGN OF THE FAMILY HOUSE IN THE VILLAGE SÝKOŘICE. VILLAGE IS NEARBY THE CASTLE KŘIVOKLÁT AND 40 MINUTES FAR FROM
CAPPITAL CITY OF THE CZECH REPUBLIC. THE LARGEST POTENCIONAL HAS GOT THIS PLACE AT THE VIEWS TO SURROUNDING AMAZING NATURE. ABOUT THIS NATURE WROTE
CZECH FAMOUS WRITER OTA PAVEL.

FOR KŘIVOKLÁTSKO IS TYPICAL RIVER BEROUNKA WHICH FLOWS IN VALE AROUND HILLS COVERED BY FORESTS.

MY PARCEL IS BETWEEN HOUSES AND FIELD. TERRAINS IS SLOPING FROM FIELD TO HOUSES.

HOUSE GOES AT MAIN AXIS TO THE BEST VIEWS TO VALLEY. MAIN ENTRANCE TO THE HOUSE IS MOVED NEXT TO MAIN AXIS. THIS SOLUTION GIVES SPACE TO PLACE ROOMS AT
THE BEST PLACE OF THE HOUSE. NEXT, HOME IS OPENED THROUGH GARDEN TO VALLEY AND TO THE EDGE OF FORREST ON THE EAST SIDE.

HOME IS DIVEDED TO TWO MAIN VOLUMES, TO CONNECTING PART AND TO THE PART FOR PHYSICAL WORKING. EACH PART HAS GOT ONE FUNCTION.
HOUSE HAS GOT SPACE FOR PRIVATE LIVING, SOCIABLE SPACE, CONNECTING, ENTRANCE SPACE AND THE PLACE FOR PHYSICAL WORK AND MACHINES. PARTS WHICH WILL
BE USED THROUGH DAYS AND PART FOR USING IN THE NIGHT.

HOME IS INSPIRED BY HISTORICAL VILLLAGE ARCHITECTURE AND GIVES HIM TECHNOLOGY AND REQUIREMENTS OF 21. CENTURY.

ANOTACE

ZADÁNÍM TÉTO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE JE NÁVRH RODIINÉHO DOMU NA VENKOVĚ NA OKRAJI OBCE SÝKOŘICE NEDALEKO HRADU KŘIVOKLÁT. NEJVĚTŠÍM POTENCIÁLEM ÚZEMÍ JE ZDEJŠÍ
PŘEKRÁSNÁ OKOLNÍ PŘÍRODA O KTERÉ PSAL ZNÁMÝ ČESKÝ SPISOVATEL OPA PAVEL. KŘIVOKLÁTSKO JE TYPICKÉ ÚDOLNÍ NIVOU ŘEKY BEROUNKY A KOPCOVITOU KRAJINOU KTEROU

POKRÝVAJÍ HUSTÉ LESY. KRAJINA NABÍZÍ SPOUSTU PŘEKRÁSNÝCH VÝHLEDŮ. PRÁVĚ VÝHLEDY JSOU VÝZNAMNÝ PRVEK OVLIVŇUJÍCÍ NÁVRH.

ZADANÁ LOKALITA JE NA ROZHRANÍ STÁVAJÍCÍ ZÁSTAVBY A POLE. MÁ MÍRNĚ SVAŽITÝ TERÉN A ČÁST ZADANÉHO ÚZEMÍ JE DOSTUPNÁ ZE STÁVAJÍCÍ POZEMNÍ KOMUNIKACE.
NÁVRH SE SNAŽÍ ZDŮRAZNIT SILNÉ STRÁNKY ÚZEMÍ A NEVYHODY ÚZEMÍ PŘEMĚNIT NA VÝHODY.

NÁVRH LEŽÍ NA OSE NEJVĚTŠÍHO A NEJLEPŠÍHO VÝHLEDU DO ÚDOLÍ, VSTUP DO OBJEKTU JE USKOČEN BOKEM. NEZABÍRÁ NEJHODNOTNĚJŠÍ ČÁST PARCELY. DÁLE SE DŮM OTEVÍRA PŘES
ZAHRADU DO VÝCHODNÍHO TERÉNU KDE POSKYTUJE DALŠÍ VÝHLED NA HRANU LESA A LUK.

DŮM JE POTÉ ČLENĚK NA ČÁST SOUKROMOU VEŘEJNU, DENNÍ A NOČNÍ.
PROJEKT SE INSPIROVAL TRADIČNÍ VENKOVSKOU ARHITEKTUROU A VNÁŠÍ DO NÁVRHU MODERNÍ TECHNOLOGIE A POŽADAVKY NA BYDLENÍ POČÁTKU 21. STOLETÍ.

GÉNIUS LOCI MÍSTA MÁ PRONIKNOUT I DO INTERIÉRŮ DOMU. DŮM MÁ BÝT CO NEJVÍCE PROPOJEN S PŘÍRODOU.

11
ČASOPISOVÁ ZKRATKA

SHRNUTÍ

11

13

RODINNÝ DŮM OTEVÍŘENÝ
PŘÍRODĚ V NÍZOENERGETICKÉM
PROVEDENÍ S VLASTNÍ VÝROBOU
ELEKTŘINY. SEN? UŽ DÁVNO NE

KAŽDÉHO Z VÁS UŽ URČITĚ NAPADLO JAKÉ BY TO

[…]

evidence odpadů dle § 16 odst. 1 písm. g) zákona č. 185/2001 Sb. a dle vyhlášky 383/2001 Sb., § 21 a 22.

Půda
Znečištění půdy je možné pouze případnými úniky ropných látek a je nutné je považovat za havárii.
Kontaminovaná zemina bude vybrána, uložena do zvláštních nádob a likvidována ve spalovně. Havárii je
nutno hlásit příslušný referát životního prostředí.

i) Bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin
Před započetím stavby bude stažena ornice v tl. 25 cm. Zemina bude uskladněna na pozemku a použita
pro konečné sadové úpravy.

j) Ochrana životního prostředí při výstavbě
Během výstavby nesmí být poškozena vegetace na sousedních pozemcích.

k) Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení potřeby koordinátora
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci podle jiných právních předpisů
Zadavatel stavby a její zhotovitel před jejím zahájením a v průběhu její realizace je povinen dodržet
požadavky zákona č. 309/2006 Sb. Dále je při provádění stavebních prací nutné dodržet ustanovení
zejména těchto předpisů:
- Zák. č. 262/2006 Sb., zákoník práce
- NV č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci
- NV 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s
nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky
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- NV č. 101/2005 Sb., o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí
- NV č. 378/2001 Sb., kterým se stanoví bližší požadavky na bezpečný provoz a používání strojů, techn.
Zařízení, přístrojů a nářadí
- Vyhl. č. 48/1982 Sb., kterou se stanoví základní požadavky k zajištění bezpečnosti práce
- NV č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na
staveništích
- NV č. 11/2002 Sb. O vzhledu a umístění bezpečnostních značek ve znění NV č. 405/2004 Sb.
- NV č. 495/2001 Sb., kterým se stanoví rozsah a bližší podmínky poskytování osobních ochranných
pracovních prostředků, mycích, čistících a dezinfekčních prostředků.

Dodavatel je povinen společně s koordinátorem bezpečnosti práce v rámci své dodavatelské
dokumentace zpracovat technologický, nebo pracovní postup montáže a stavebních prací, který musí být
po dobu provádění těchto prací k dispozici na stavbě. Tento postup musí obsahovat též opatření
k zajištění bezpečnosti pracovníků, pracoviště a okolí a dále opatření k zajištění staveniště po dobu, kdy
se na něm nepracuje.

Budou splněny požadavky dotčených orgánů požadovaných stavebním úřadem. Tyto podmínky pro
realizaci a užívání stavby budou splněny bez ohledu na rozsah a stupeň zpracované dokumentace.

Při provádění prací musí být dodrženy platné předpisy, týkající se bezpečnosti práce, stavební
technologické předpisy atd.
Pracovníci budou seznámeni s výnosem:
Zajištění bezpečnosti při práci ve výškách
Zajištění bezpečnosti při bourání
Příprava práce a pracoviště při provádění stavebních prací
Zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při zemních prací
Předpisy pro práce betonářské, zednické a prefabrikované prvky

Pro zajištění bezpečnosti práce v průběhu realizace stavby je třeba respektovat ustanovení závazných
předpisů a nařízení zejména pak:
ČSN 05 0610 – Bezpečnostní předpisy pro svařování plamenem
ČSN 05 0631 - Bezpečnostní předpisy pro svařování elektrickým obloukem
Vyhláška 258/2000 Sb., zákon o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů
Vyhláška 502/2000 Sb., nařízení vlády o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací
Nařízení vlády 272/2011 Sb., nařízení vlády o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací
Zákon č. 86/2002 Sb. a 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů

l) Úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb
Nejsou žádné požadavky na bezbariérové užívání stavby.

m) Zásady pro dopravně inženýrské opatření
Nejsou potřeba

n) Stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby (provádění stavby za provozu, opatření proti
účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod.)
Není potřeba speciálních podmínek, jedná se o běžnou výstavbu novostavby rodinného domu.
Pouze je třeba upozornit na potřebu zakrýt při montáži zateplovací systém. Při postupu musí být dodržena
všechna ustanovení normy ČSN 73 2901 - Provádění vnějších tepelně izolačních kompozitních systémů

o) Postup výstavby, rozhodující dílčí termíny
Zahájení stavby – léto 2020
Dokončení stavby – jaro 2021
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ZÁVĚREM BYCH RÁD PODĚKOVAL SVÉ VEDOUCÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE DOC. ING. ARCH. ZUZANĚ PEŠKOVÉ PH.D. PODĚKOVAT JÍ
CHCI HLAVNĚ ZA JEJÍ TRPĚLIVOST, CENNÉ RADY, VĚČNĚ POZITIVNÍ PŘÍSTUP, VĚNOVANOU ENERGII, ČAS, MOTIVACI, NADHLED
A ZA HLEDÁNÍ ŘEŠENÍ I TAM KDE JE JINÍ NEVIDÍ.