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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Vesnický rodinný dům Sýkořice
Jméno autora: Václav Šimeček
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Oponent práce: Ing. arch. Petr Housa
Pracoviště oponenta práce: Katedra architektury – K129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Závěrečná práce je zpracována v dostatečném až nadstandardním rozsahu a pečlivě dle jednotlivých kapitol. Jednotlivé části
jsou přehledně řazené a srozumitelné.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy A - výborně
Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.
Posluchač přistoupil k analýze a k práci na základním konceptu s velkou zodpovědností. Výsledné řešení vystihuje výraznou
schopnost zařadit moderní prvky architektury do kontextu tradiční venkovské architektury. Kompozice domů na bázi
klasického archetypu vesnické stodoly je zde zpracována velmi zdařile.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb B - velmi dobře
Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.
Provozní řešení a kvalita prostorových vazeb je zde v souladu s celkovým hmotovým konceptem. Dispozice jsou pečlivě
dotvořeny v závislosti na zvoleném konstrukčním řešení. Půdorysy jsou doplněny o hlavní kompoziční osy, základní provozní
členění je bez kolizí. Provozní řešení dobře reaguje na vnější pozemek a jeho potenciál. K dispozicím tedy jen subjektivní
poznámky. Vstup z předsíně do haly před terasou je hodně velkorysý možná až moc. To samé platí o schodišti do obývacího
pokoje. Naopak nedostačující mi připadá prostor stolování zastrčený v hloubce dispozice. Dle mého je to nejdůležitější
provozní část domu. Výstup na terasu přímo z posledního schodu bez podesty je také nepraktický. Obytné části domu chybí
prostor pro uskladnění potravin.

Kvalita technického řešení A - výborně
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Technicky je dům řešen velmi pečlivě a fundovaně. Jedná se o dřevostavbu se všemi předpoklady vytvořit nízkoenergetický
pasivní dům. Je zde kompaktní hmota, přiměřené prosklení, tepelné čerpadlo, rekuperační vytápění. Proč tedy nemá dům
parametry pasivního domu ? Staticky mi není zcela jasné u konstrukce střechy z panelů CLT, vzhledem k umístění
"pozednice", jak budou zachytávány vodorovné síly působící svislou stěnu ?

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Práce je úplná, přehledná, srozumitelná a graficky na vynikající úrovni
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Práce se mi líbí, je zpracována velmi kultivovaně a zejména výsledná podoba velmi vhodnou formou vystihuje
místo a funkci svého určení. Je vidět že byla zpracovávána velmi zodpovědně, pečlivě a s technickou fundovaností.

Otázky k obhajobě:
Doplňkové prostory rodinných domů
Střešní konstrukce dřevostaveb

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Datum: 18.6.2018 Podpis: Ing. Arch. Petr Housa